
  وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با 
بیان اینکه بنای دولت تقویت سینما 
اخیر  هفته های  در  گفت:  است، 
۲۲۷ سالن سینما توسط سازمان 
سینمایی در شهرستان چارویماق 
به بهره برداری رسید و تا پایان دولت 
تعداد سینماها را دو برابر خواهیم 
کرد. محمدمهدی اسماعیلی در آیین 
افتتاحیه »رونمایی از زیرساخت های 
نوین سینمای ایران« که با حضور، 
سازمان  رئیس  خزاعی  محمد 
سینمایی، هاشم میرزاخانی مدیرعامل 
موسسه سینما شهر و جمعی از مدیران 
سینماهای سراسرکشور و مدیران 
صنوف سینمایی، در سینمافرهنگ 
تهران برگزار شد، ضمن تسلیت برای 
درگذشت »داریوش مهرجویی« و 

»آتیلا پسیانی«، بیان کرد: هدفمان در این دولت 
عدالت فرهنگی است. وی افزود: تمام تلاشمان 
را کرده ایم که امکان بهره مندی از سینما را 
برای همه مردم فراهم کنیم، حوزه سینما پر 
جاذبه ترین هنر است، هرچند که برخی با ظهور 
رسانه ها پایان کار سالن سینما را اعلام کردند، اما 
در کشورمان هنوز هم تماشای فیلم در سالن های 
سینما معنا پیدا می کند. در دو سال گذشته 
ساخت سالن سینما پیشرفت خوبی داشته؛ 
هرچند که هنوز با استاندارد جهانی فاصله 
داریم. در کشور چین ۸۳ هزار و کشور ترکیه 
۶ هزار و کشور فیلیپین ۱۰۰هزار سالن سینما 
وجود دارد. اسماعیلی با بیان اینکه صنعت سینما 
باید تقویت شود، ادامه داد: البته که آمار فروش 
سینما در بهترین حالت خود قرار دارد، گفتن 

این نکته لازم است که باید در برخی از موارد 
بهتر عمل کنیم. مخاطب این روزها سینما را 
تنها محلی برای نمایش فیلم نمی داند؛ این مکان 
محلی فرهنگی و اجتماعی و محلی برای بروز 
احساسات و عواطف مردم است. وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی گفت: ظرفیت سینمای ایران 
جای رشد بیشتری دارد برنامه ما رونق حوزه 
فرهنگ و هنر است. شرایط باید طوری باشد که 
عوامل فنی و حرفه ای و سینماداران از وضعیت 
اقتصادی راضی باشند و برنامه داریم این وضعیت 
را تقویت کنیم و برای این موضوع با فن آوری های 
نو این عرصه را پیش می بریم. اسماعیلی یادآور 
شد: در دولت حمایت کافی از صنعت سینما 
وجود دارد، اخیرا جشن مهر سینما را برگزار 
کردیم و در آن وزارت فرهنگ بیشترین همکاری 
را با سینما داشتند. در دولت آقای رئیسی هیچ 

موردی از سینما مطالبه نداشتیم مگر 
اینکه همکاری لازم را کردند. مشکلی در 
حمایت از صنعت سینما نداریم و سینما 
در بهترین دوره خود است. سازمان 
سینمایی راسا، سینماساز نیست ولی 
تجهیزات و فناوری و مجوزهای آن را 
فراهم می کند و جریان توزیع فیلم را 
تقویت خواهیم کرد. وی با بیان اینکه 
اظهار  است،  طولانی  توسعه  مسیر 
داشت: از مرحله نگارش داستان و تا 
مراحل پیش تولید و مراحل نمایش و 
پخش و ... دوستان من همکاری های 
لازم را می کنند. خوشبختانه، مدیران و 
گروهی که برای رسیدگی به امور سینما 
گذاشتیم از جنس همین صنعت هستند 
و می توانند گشایش کار را انجام دهند. 
به روند پیش رو و آینده سینمای ایران 
امیدوارم. اسماعیلی افزود: عزم جدی ما در دولت 
بر این است که بتوانیم این هنر فاخر و مردمی 
را گسترش دهیم و امکان بروز استعدادهای نو 
و کشف ظرفیت های تازه را پدید آوریم. صنعت 
سینما متعلق به گروه و شخص نیست، متعلق 
به همه مردم ایران است. ما فیلم می سازیم تا با 
مردم صحبت کنیم و مردم دوست داشته باشند. 
ما باید شادی مردم را دوست داشته باشیم. 
سینما در ایران باید امیدآفرین باشد. جوانان 
و مخاطبان باید با دیدن آثار سینمایی حس 
افتخار و امیدواری به آینده پیدا کنند. محور 
کار ما تولید محتواست در این بیشتر در اختیار 
مخاطبان قرار می گیرد. چراغ سینمای ایران با 
همت شما روشن نگه داشته شده و برای شما 

آرزوی موفقیت دارم.
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  مدیرعامل انجمن سینمای جوانان ایران 
در نشستی با مدیران و سرپرستان دفاتر 
 ۱۸۰ بودجه  کرد:  عنوان  جوان  سینمای 
میلیاردی مصوب شورای عالی سینما است. 
مهدی آذرپندار، گفت: دفاتر انجمن سینمای 
جوانان ایران اگر تولید نداشته باشند، گویی 
هیچ عملکردی نداشته اند.  گاهی در تهران ۷۰۰ 
نفر مراجعه کننده داریم تا فقط در کلاس های 
آموزش انجمن سینمای جوانان ایران شرکت 

هنرجویان،  چرا  اینجاست  سوال  کنند. 
کلاس های انجمن سینمای جوانان را شرکت 
می کنند؟ مساله این است که آموزش انجمن 
متصل به تولید است؛ اگر آموزش شما به تولید 
وصل نشود دیگر انجمن سینمای جوانان ایران 
نیست و می شود دانشگاهی که تعهد به تولید اثر 
ندارد. وی ادامه داد: این فیلمساز است که قدرت 
ما را بالا می برد؛ به هرحال شما باید همه مسائل 
را بدانید و اگر در مسائلی نقص وجود دارد من 

از شما عذرخواهی می کنم و می توانم بگویم ما 
جشنواره را در شرایط سختی برگزار کرده ایم. 
وی تاکید کرد: در حقیقت ما در ادامه سال، سال 
شلوغی را خواهیم داشت. برای مثال اردوی های 
فیلمسازی و جشنواره های منطقه ای را داریم و 
درحال برنامه ریزی مسائل دیگر هستم. البته 
مهمتر از همه این ها برگزاری آزمون فیلم سازی 
است که شخصا این اتفاق برایم مهم است. 
مدیرعامل انجمن سینمای جوانان ایران درباره 
بودجه ای که وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
برای دفاتر انجمن اعلام کرده است، گفت: 
توافقنامه ای داریم که در آن بودجه ای به 
مبلغ ۱۸۰ میلیارد تومان اعلام شده است 
و سال گذشته شورای عالی سینما آن را 
تصویب کرد که بیش از یکسال تصویب آن 
طول کشید. امیدواریم واریز آن به زودی 
اتفاق بیفتاد و تجهیزات خود را در دفاتر 

انجمن سینمای جوانان ایران را ارتقا دهیم.

مهدی آذرپندار:

 بودجه 180 میلیاردی دفاتر مصوب شورای عالی سینما است

اکبر قدمی دارفانی را 
وداع گفت

جزئیات کنسرت های 
مجید رضوی 

 با کارگردانی هادی مرزبان
پیشکسوتان در »بنگاه تئاترال«

 هادی مرزبان، کارگردان پیشکسوت 
تئاتر ایران این روزها نمایشنامه ای از علی 
نصیریان را با حضور هنرمندان قدیمی تئاتر 
روی صحنه برده است. پردیس تئاتر شهرزاد 
از ۹ مهرماه میزبان نمایش »بنگاه تئاترال« 
به کارگردانی هادی مرزبان شده است. 
هادی مرزبان که از کارگردانان پیشکسوت و 
شناخته شده تئاتر ایران است و به اجرای آثار 
زنده یاد اکبر رادی شهرت دارد در تازه ترین 
تجربه خود به سراغ نمایشنامه معروف 
»بنگاه تئاترال« نوشته علی نصیریان رفته 
است. »بنگاه تئاترال« که حدود ۵۰ سال 
قبل و در دهه ۴۰ توسط خود نصیریان به 
صحنه رفته بود یک نمایش تخت حوضی 
و فولکلور قدیمی است که در اجرای آن از 
تکنیک های نمایش های سنتی ایرانی بهره 
گرفته شده است. مرزبان پیش از این ۲ بار 
این نمایش را به صحنه برده که روی هم 
رفته نزدیک به ۱۰۰ اجرا داشته است. در 
این اثر نمایشی که از قصه های کهن وام 
گرفته شده است، پهلوان جوان به وسیله 
شخصیتی به نام وروره جادو طلسم شده 
و در خواب فرو می رود و دخترک عاشق 
داستان تصمیم می گیرد طلسم را نابود کرده 
و جوان را از خواب بیدار کند. در این نمایش 
هنرمندان پییشکسوت تئاتر دور هم جمع 
شده اند تا نمایشی شادی آور را به صحنه 
ببرند از مجید مظفری و علی فتحعلی و 
رسول نجفیان گرفته تا داود فتحعلی بیگی 
و محمود بصیری که بعد از سال ها با این 
اثر نمایشی روی صحنه تئاتر برگشته است. 
در کنار این هنرمندان، بازیگران جوانی 
چون هادی عطایی، سامان تیرانداز، آیه 
قبادیان، کوروش رخشنده، محمدرضا 
میرحسینی، حاتم میرزایی، علی یارلو، 
مهراد ابریشم کار، نگار مقدسی، آرزو صراف، 
لیدا معتمد، زهره رستگار مقدم و ... نیز در 
»بنگاه تئاترال« به ایفای نقش می پردازند. 
مسعود والا تهیه کنندگی این اثر نمایشی را 
به عهده دارد که از ۹ مهرماه ساعت ۲۱و۳۰ 
در سالن شماره ۱ پردیس تئاتر شهرزاد روی 

صحنه رفته است.

  اکبر قدمی، بازیگر سینما و 
تلویزیون پس از تحمل یک دوره 
بیماری در خارج از کشور دارفانی 
را وداع گفت. شورای مرکزی انجمن 
بازیگران سینمای ایران با تایید این 
خبر به خانواده این بازیگر باسابقه 
و  کشورمان  تلویزیون  و  سینما 
همکارانش تسلیت گفت. قدمی که 
فروردین ماه ۱۳۳۰ متولد شده بود، 
در دهه هفتم زندگی اش از دنیا رفته 
است. او در رؤیای خیس، جایی برای 
زندگی، برگ برنده، لانه عقاب ها، 
مرد عوضی، ارابه مرگ، طوفان، 
شیخ مفید، حسرت، روز شیطان، 
مجسمه، مسافران، تحفه ها و... به 

ایفای نقش پرداخته بود

خواننده  رضوی«  »مجید   
موسیقی پاپ فصل تازه اجراهای 
خود را در تهران آغاز می کند. 
برنامه ریزی های  براساس 
رضوی  مجید  گرفته  انجام 
بیست وهشتم  جمعه  روزهای 
و شنبه بیست ونهم مهرماه طی 
میلاد  سالن  در  چهارسانس 
نمایشگاه بین المللی تهران روی 
صحنه می رود. این  خواننده روز 
هفتم آبانماه نیز در دو سانس 
پایتخت خود در  کنسرت های 
برج میلاد تهران برگزار خواهد 
کرد. رضوی طی دو سال گذشته 
کنسرت های متعددی در تهران و 
شهرهای مختلف کشور از جمله 
آمل، همدان، خرم آباد، قزوین، 
کرج،  اردبیل،  تبریز،  ارومیه، 
ارومیه، ساری، بابلسر، لاهیجان، 
قشم، کیش، رامسر برگزار کرده 
است. مرحله فروش بلیت مجموعه 
به  رضوی  مجید  کنسرت های 
تهیه کنندگی محمدرضا خانزاده 

آغاز شده است.

 بیش از ۵ دهه بازیگری
برت یانگ، بازیگر »راکی« درگذشت

 برت یانگ که نقش پائولی را در فیلم های »راکی« 
بازی کرده بود در ۸۳ سالگی از دنیا رفت. به گزارش 
ورایتی، برت یانگ که نقش پائولی را در ۶ فیلم »راکی« 
در کنار سیلوستر استالونه بازی کرد و برای بازی در 
فیلم اصلی در سال ۱۹۷۶ نامزدی اسکار را برای بازیگر 
نقش مکمل مرد دریافت کرد، از دنیا رفت. راجر ایبرت 
درباره یانگ برای بازی در اولین فیلم »راکی« نوشته بود: 
برت یانگ در نقش برادر )آدریان( - شکست خورده و 
رنجیده، وفادار و تلخ، آن قدر به دیگران اهمیت می دهد 
که به آنها صدمه بزند تا توجه آن ها را به خود جلب 
کند. نیویورک تایمز هم با وجود نقدی کاملا کوبنده 
نوشته بود: »برت یانگ در نقش بهترین دوست راکی، 
یک چیز کاملا موثر است.« استالونه با درگذشت یانگ 
در اینستاگرام به همبازی خود در »راکی« ادای احترام 
کرد و نوشت: »برای دوست عزیزم، برت یانگ، تو یک 
مرد و یک هنرمند باورنکردنی بودی، من و جهان خیلی 
دلتنگ تو خواهیم شد.« پائولی پنینو با خلق و خویی 
حسود، در عین حال وفادار و دلسوز؛ بهترین دوست 
راکی بود. در »راکی بالبوآ« در سال ۲۰۰۶، پائولی به 
همان جایی که شروع کرده بود بازگشت و در کارخانه 
بسته بندی گوشت کار می کرد، اما تردیدش را برای 
بازگشت راکی به رینگ را کنار گذاشت. یانگ سال 
۲۰۱۵ در فیلم »کرید« ظاهر نشد، زیرا گفته  شد پائولی 
سال ۲۰۱۲ درگذشت. یانگ بازیگری فوق العاده پرکار 
و عالی بود که به راحتی می توانست یک فرد اراذل و 
اوباش را در قالبی نشان دهد که شخصیت و همدردی 
بیش تری از آنچه سزاوارش بود، بگیرد. وی نقش یکی از 
کامیون داران را در فیلم »کاروان« )۱۹۷۸( سام پکین پا 
با بازی کریس کریستوفرسون بازی کرد و در کمدی 
»بازگشت به مدرسه« در سال ۱۹۸۶ در نقش راننده 
و محافظ شخصیت رادنی دنجرفیلد ظاهر شد. فیلم 
»همه تیله ها« رابرت آلدریچ در سال ۱۹۸۱ در کنار 
پیتر فالک و »روزی روزگاری در آمریکا« سرجیو لئونه 
در سال ۱۹۸۴ هم از نقش آفرینی های وی است که 
منتقدان را به تمجید واداشت. در سال ۱۹۹۹ در کمدی 
رمانتیک »چشم آبی میکی«، که در آن هیو گرانت عاشق 
دختری از خانواده ای اوباش می شود، جیمز کان نقش 
پدر خانواده و یانگ نقش رییس بزرگ را بازی کرد. یانگ 
در سریال ها فیلم های تلویزیونی متعددی هم ظاهر شد 
که »قصه هایی از سردابه«، »کلمبو«، »محدودیت های 
بیرونی« و »عروسک روسی« از جمله آنها بودند. یانگ 
در کوئینز نیویورک از پدر و مادری ایتالیایی متولد شده 
بود و در ۱۵ سالگی مدرسه را رها کرد تا به تفنگداران 
دریایی بپیوندد و از سال ۱۹۵۷ تا ۱۹۵۹ خدمت کرد. او 
بعدها توسط لی استراسبرگ در استودیو بازیگران وی 
بازیگری آموخت و نخستین بار سال ۱۹۶۹ در یکی از 
اپیزودهای سریال »پزشکان« جلوی دوربین رفت. سال 
بعد وی اولین بازی سینمایی خود را در فیلم ترسناک 
»کارناوال خون« انجام داد. و سال ۱۹۷۱ نقش کوچکی 
در فیلم »زاده برای پیروزی« داشت که جورج سگال و 
رابرت دنیروی جوان دیگر بازیگرانش بودند. اولین نقش 
تاثیرگذار وی در »محله چینی ها« رومن پولانسکی 
در نقش کرلی بود. وی در اکشن مهیج سام پکین پا، 
»نخبگان قاتل« )۱۹۷۵( هم در کنار دنیرو بازی کرد و با 
این نقش توجه استالونه را به خود جلب کرد و در »راکی« 
به کارگردانی جان جی. اویلدسن، به نویسندگی استالونه 

جلوی دوربین رفت.

 محمدمهدی اسماعیلی:

تاپایاندولتتعدادسینماهادوبرابرمیشود


